СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                 НОВОСЛОБОДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от  24 декабря  2024  года                                                                             № 15/9

Об утверждении  плана работы Совета депутатов муниципального
образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год

     В целях эффективной работы Совета депутатов муниципального образования Новослободское сельское поселение четвертого созыва, Совет депутатов муниципального образования Новослободское сельское поселение
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Новослободское сельское поселение на 2025 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава  – Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Новослободское сельское поселение                                            Е.В.Исаева
Сенгилеевского района
Ульяновской области

Приложение
                                                                                к решению Совета депутатов
                                                                                 муниципального образования
                                                                                             Новослободское сельское поселение
                                                                      от 24.12.2024 г. № 15/9

ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСЛОБОДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД

№
п/п

Дата, сроки

Наименование вопроса, предложения

Ответственный

	1
	январь
	- Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана  приватизации  муниципального  имущества муниципального образования Новослободское сельское поселение за 2024 год
	администрация
МО Новослободское сельское поселение

	1
	 февраль
	-Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области.
 -Об утверждении отчета Главы администрации поселения о деятельности администрации за 2024 год.
-Об утверждении отчета Главы муниципального образования Новослободское сельское поселение о деятельности Совета депутатов поселения за 2024 год.
	администрация
МО Новослободское сельское поселение

	2
	 март
	-Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Новослободское сельское поселение за 2024 год.
-О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области от 24.12.2024 № 15/2   «О бюджете муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
	администрация
МО Новослободское сельское поселение

	3
	 ноябрь
	 - О  проекте бюджета муниципального образования Новослободское сельское поселение на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы.
-О приеме (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления  поселений, входящих в состав муниципального образования  Новослободское сельское поселение в органы местного самоуправления муниципального образования  «Сенгилеевского района» на 2025.
	администрация
МО Новослободское сельское поселение

	4
	  декабрь
	 - О бюджете  МО Новослободское сельское поселение на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы.
- О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области от 24.12.2024 № 15/2    «О бюджете муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
	администрация
МО Новослободское сельское поселение

	2. Работа постоянных комиссий Совета

	2.1
	по планам работы комиссий
	Разработка и рассмотрение проектов решений Совета депутатов.
	администрация
МО Новослободское сельское поселение

	2.2
	весь период
	Работа с обращениями граждан и организаций
	администрация
МО Новослободское сельское поселение

	2.3
	 по планам работы комиссий
	Проведение рабочих совещаний по предварительному рассмотрению вопросов повестки дня заседаний.
	администрация
МО Новослободское сельское поселение

	3. Прочие мероприятия

	3.1
	по мере необходимости
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов:
- изменение и дополнений в Устав МО Новослободское  сельское поселение
- отчёта об исполнении бюджета МО Новослободское сельское поселение за 2024 год.
	 администрация
МО Новослободское сельское поселение